البته انزلی، در کنار همین دریا قرار گرفته و اگر چه میدان تاخت و تاز اعراب نبوده ولی بعلت موقعیت محلی، بیگانگان، از جمله روس ها، بعداً انگلیس ها، و شوروی ها، بدین محل آمدند. و با این بهانه به کشت و کشتار، دست زدند، که یکبار در سال ۱۸۰۵ میلادی - اوایل خرداد ماه ۱۱۸۴ شمسی، ژنرال «شفت» با ۱۲۰۰۰ نفر از بیرحم ترین سربازان برجسته روسیه به عزم دست یابی به خلیج فارس، بسوی انزلی حرکت و نتوانست حتی، به رشت برسد. و در منطقه (پپله داربن) با شجاعت و دلاوری، اهالی رشت - انزلی و دهات اطراف با تلفات بسیار سنگین، یعنی دو تا سه هزار کشته و نابودی توپخانه